17. NIT. MULTILOBUM J. Ag. mser. Epier. p. 698.

Ad ea quae de hæc l. e. dixi panca hodie addere placet:

Satis constat Kützingium jam in Phycologia generali depinxisse et descripsisse plantam ex oris Peruviae, quam Genus proprium sistere putavit, quamque tum loco natali, tum forma et magnitudine frondis eum nostra planta congruentem facilius quis supponeret. Iteratis quoque vicibus ad utramque plantam comparandam revenire placuit; loco natali, habitu et magnitudine plantæ, atque ipsa structura frondis, has plantas vix diversas dicere anderem. Quoniam autem Kützing suæ plantæ tetractocarpia marginalia aggregata dixit, et eadem ita depinxit ut faciliter putares, sphaerosporas in sorum unicum validum confluentes, hinc vero margine sterili cinetum, quales in nonnullis speciebus soros sphaerosporarum constitutos observavi (*N. acrosorium*, *N. monanthos*); at in *N. multilobo* vidi soros rotundatos plures (pro magnitudine plantæ quidem validos, comparato segmento angustiore) atque hos ita dispositos ut in lobo adproximatost et plures quasi confluentes partes laciniae fertiles et steriles invicem separatas efficere videantur, et quin immo singulos soros fere hemisphaericè prominulos habenter dicerem, non potui quin plantam Kützingianam et nostram omnino diversas species sistere putarem. In juniore nostra planta frondem vidi coccineam et magis carnoso-membranaceam; in adultiore lividam magis cartagineam et chartæ non adhaerentem.

Cum nostra planta me quoque comparasse specimen in *Phycoth. Bor. Amerie*, s. n. 336 sub nomine *Nit. multilobi* distributum, et hoc eum nostra planta convenire me vidisse, denique dixisse placet.

TRIBUS V. PROLIFERÆ frondis lamina lanceoidea lobis a margine prolificantibus, demum frondem subpinatifidam referentibus, juniore membrunacea, adultiore carnosa, tota cellularum seriebus conformibus contexta, regionem costalem interiorem incrassatam inferne sensim formantibus, soris linearibus regionem intramarginalem in phyllis occupantibus.

18. NIT. PROLIFERUM *J. Ag. Anal. Cont. II p. 63.*

Ut intelligatur haec species — habitu admodum diversa et magis Delesseriae quandam formam referens — dixisse placet me, nec comparata structura, nec fructificationis partibus examinatis ulla indicia observasse, quibus speciem ad alind Genus referendam putavi. Examini cystocarpia, et structuram frondis et dispositiones sori, nec tamen me quendam vidisse characterem, quo ab aliis Nitophyllis typum diversum, indicatum putavi. In parte superiore folii cellulam quandam terminalem nec vidi, nec eandem adesse supposuerim, comparatis celulis aliis pagina libus omnibus typum offerentibus, quem in *Nit. Gunniano* ita conspicuum observare liet. At typum proprium non tantum ex habitu et ramificationis norma deducere auderem, sed etiam ex eo quod costalem regionem conspicue incrassatam generat, quo respectu hanc speciem convenire putarem cum *N. Eudiriae folio* et *N. fallaci* (infra describendo), tum cum *N. Pristoideo*, a quibus vero differt soris, proprium sibi typum indicantibus. Speciem hanc hoc modo transitum parare inter species Nitophyllorum habitu admodum diversas, mihi evidentissimum adparuit; quod hoc loco monuisse vellem, ut intelligatur dispositio specierum, quam hodie proferre ausus sum.

19 (?). NIT. (SCHIZOGLOSSUM) BARTLINGIANUM *Kütz. Phyc. Gen. p. 443 Tab. 69.*

Nullo specimine hujus Speciei a me ipso examinato, de affinitate ejusdem proxima tantum conjectura de ea proferre auderem. Descriptione et iconibus comparatis speciem putarem *Nit. prolifero* proximam, convenienter structura frondis et situ sori, qualem indicatum vidi.

TRIBUS VI. MONANTHEÆ *frondis decomposito-lobatae lobis superioribus rotundato-obtusis membranaceis; inferioribus sensim incrassata regione costali, stipitem plus minus conspicuum formante; lobis subterminalibus dilatatis demum sororu solitarium, margine sterili cinctum generantibus.*

20. NIT. MONANTHOS *J. Ag. Sp. et Epicr. p. 466.*

Ut rite intelligatur haec species, primo loco observasse placet eam crescendi modo et habitualibus notis cum *N. decumbente* tantam offerre congruentiam ut unam eandemque Speciem coram habere facilius putares. Utraque species inter alias Algas radiculis emissis inferiore sua pagina his adhaeret — nunc quoque inter partes vicinas Algae sustinentis ab utraque sua pagina radiculas suas cylindraceas et initio apice obtuso terminatas protendit — et ita frondem junciorem adhuc

decumbentem dicere opporteret; at specimina quoque *N. monanthis* magis elongata vidi, nunc quin immo bipollicaria, in quibus superiorem partem frondis adscendentis habitu ad *N. Berggrenianum* fere accedere dicores; a quo vero differt soris suis majuseulis, totum discum lobi occupantibus, margine sterili angustiore cinctis. Quo charactere speciem cum speciebus, quas hoc loco ad *Aerosoria retulii*, proxime convenire lubenter dixisse. Frondem vero in *Aerosoriis* esse venis per eversam, dum in *N. monantheo* cellulas paginales omnes conformes, hexagono angulatas vidi; hinc si characteribus structuræ majorem fidem in Nitophyllis disponendis tribuere opporteat, patere putarem habituales congruentias in *Aerosoriis* et *Monantheis* indicare analogias, potius quam affinitatem. Ut de affinitatibus rite judicatur, observasse placeat in inferiore parte *N. monanthis* me observasse frondem in costali regione esse incrassatam, quasi initia præbentem costæ, quam in *N. Endiviefolio* rite evolutam vidi; et has species quoque congruere evolutione sori, in suo loco solitarii.

21. NIT. ENDIVIÆFOLIUM Hook et Harv.; J. Ag. Epicr. p. 461.

Inter specimina, quae distribuit Harvey, specimen me habuisse, quod juvenile stadium sistere putavi plantæ, cuius vulgares formas, adspectu admodum diversas Algologis hodiernis sat cognitas assumere ausus sum, hoc loco primum animadvertere placet. Frondem in hoc specimine vidi subpalmatum expansam laciniis linearibus apice di-trichotomis, aut adhuc pluribus approximatis in tlabella palmatum expansa tendentibus. Rachides, quas dicerem hujus plantæ, sunt evidenter instructæ regione costali incrassato et limbo in lobos sursum et deorsum undulatos inferne producto, lobis his in superiore parte plantæ in ligulas linearib. oblongas, suo ordine undulatas exercentibus; et his lobis frons inferior tota pinnatim obsita adpareat. In planta adultiore, Algologis ut putarem notissima, regio costalis, in juvenili parum conspicua, in costam validam transmutatur limbo costam marginante magis undulato et lacero; laciniis superioribus ulterius supradecompositis, fere encyclatis et ita transmutatis ut plantam nomen, speciei datum, rite meruisse, vix quispiam dubitaret. Plantam hanc, denique costa evidente perenrasam et laciniis marginalibus conspicue tenuioribus instructam, ab initio Delesserieæ speciem habitam fuisse, vix quispiam miraret (a Kützingio species inter Hypoglossa quoque disposita fuit). Ut vero quoad affinitates intelligatur planta, dixisse opportet me nec in structura cystoearpii, nec in structura sori peculiare quid vidisse, quod speciem ab aliis Nitophylli speciebus removendam urgeret. Nec structura, nec ramificationis norma speciem a *N. Pristoideo* admodum diversam mihi adparuisse, id primo loco animadvertere placuit; structura cellularum paginae speciem homaeocystideis pertinere satis quoque patere putarem; cellulas costæ quoad formam ab iisdem laminae vix diversas vidi; sunt paulisper longiores (suo diametro circiter 3:plo-